
Uputstva za vlasnike vikend kuća  
 

Poštovani vlasnici vikend kuća i stanova za odmor. 
 
Zadovoljstvo nam je zaželjeti Vam dobrodošlicu na otok Vis i zaželjeti Vam ugodan 
boravak i ove godine.  
Kako na našem području postoji veliki broj vikend kuća ( kuće koje se koriste 
povremeno, sezonski izvan mjesta svog prebivališta ) koje prema našim saznanjima 
ne prijavljuju svoj boravak tokom sezone. Obzirom da je stupio na snagu novi Zakon 
o boravišnoj pristojbi, željeli bismo Vas upoznati sa osnovnim odredbama Zakona.  
 
Vlasnik kuća ili stanova za odmor, kao i sve osobe koje borave u toj kući ili stanu 
mora prijaviti svoj boravak uredu TZG Visa u razdoblju glavne sezone, od 01.06. do 
30.09., u roku od 24 sata po dolasku, te zadnjeg dana boravka odjaviti svoj boravak.  
Također trebaju uplatiti boravišnu pristojbu. 
 
Za strane državljane ostaje obveza prijave tijekom cijele godine u skladu s 
odredbama Zakona o kretanju i boravku stranaca.  
 
Vlasnici kuće ili stana za odmor i sve osobe koje noće u toj kući ili stanu, boravišnu 
pristojbu plaćaju po svakom ostvarenom noćenju.  
Vlasnik kuće ili stana za odmor može, za sebe i članove uže obitelji, boravišnu 
pristojbu platiti u paušalnom iznosu.  
 
Članovima uže obitelji vlasnika kuće ili stana za odmor smatraju se: bračni drug, 
srodnici u ravnoj lozi i njihovi bračni drugovi, braća i sestre te njihova djeca i bračni 
drugovi, braća i sestre roditelja te njihova djeca i bračni drugovi, posvojitelj i posvojče 
te njihova djeca i bračni drugovi, pastorčad, maćeha i očuh.  
 
Vlasnik kuće ili stana za odmor koji se opredijeli za plaćanje paušalnog iznosa 
boravišne pristojbe dužan je paušalni iznos boravišne pristojbe uplatiti do 15.srpnja 
tekuće godine.  
 
Boravišna pristojba u kunama:  
 
 razred turističkog    za dva člana   za svakog  
 mjesta                     (po osobi)      sljedećeg člana      
                                                          (po osobi) 
A                               60,00                   25,00  
B                               45,00                   20,00  
C                               40,00                   15,00  
D                               30,00                   12,00  
 
A – Vis 
B  - Rukavac, Milna, Ženka, Zaglav,  
C  - Sva ostala mjesta 
  
 



Prednje odredbe o plaćanju boravišne pristojbe u paušalnom iznosu ili umanjenom 
iznosu od 70 % kod plaćanja po danu, odnose se pored hrvatskih i na strane 
državljane država ugovornica Ugovora o Europskom gospodarskom prostoru. 
/Austrija,Belgija,Danska,Finska,Francuska,Njemačka,Grčka,Irska,Italija,Luksemburg,  
Nizozemska,Portugal, Španjolska, Švedska, Velika Britanija, Cipar, Republika Češka, 
Estonija, Latvija, Litva, Mađarska, Malta, Poljska, Slovačka, Slovenija, Island, 
Lihtenštajn i Norveška)/.  
 
  
Boravišnu pristojbu ne plaćaju:  
 
1. djeca do dvanaest godina starosti,  
2. osobe s invaliditetom od 70% i većim i jedan pratitelj,  
3. sezonski radnici  
4. članovi uže obitelji stanovnika turističke općine ili grada,  
5. putnici na putničkom brodu u međunarodnom pomorskom prometu kada se brod 
nalazi na vezu u luci,  
6. vlasnici kuće za odmor i članovi njegove obitelji, ako je kuća za odmor izvorna 
stara obiteljska kuća stečena nasljeđivanjem od ostavitelja koji je imao posljednje 
prebivalište u turističkoj općini ili gradu, kada noće u toj kući.  
 
Osobe od 12 do 18 godina starosti, plaćaju boravišnu pristojbu umanjenu za 50 %. 


